2022年９月 20日

各  位

会 社 名 株式会社 朝日ラバー

代表者の役職名 代表取締役社長 渡邉 陽一郎

（JASDAQ コード番号 ５１６２）

問 い合わせ先 執行役員管理本部長 堀 信幸

Ｔ Ｅ Ｌ ０４８－６５０－６０５１

組織変更および人事異動に関するお知らせ

2022年10月１日付をもって、下記のとおり、組織変更および人事異動を行いますのでお知らせいたしま

す。

記

１．組織変更の内容

  ① 営業本部営業１部に営業技術グループを新設する。

・技術員を配置して、技術提案と試作案件獲得のスピードアップを図り、新規取引先開拓を進める。

・技術員が直接顧客の声を聞くことで、当社独自技術と市場要求とのギャップを捉え、より市場要

求を満足する技術開発を進める。

  ② 生産本部事業推進部に生産技術グループを新設する。

    ・各工場の生産技術のノウハウを一元管理し横展開することで、全社の生産技術力を向上させる。

    ・自動化・省力化設備の開発により、既存工程の効率化と新製品の工程設計を主導するとともに、

生産技術分野の人材育成を図る。

２．人事異動

氏名 新職 現職

三原 豊 営業本部副本部長
営業本部副本部長

兼 営業本部営業１部長

篠崎 敏之
生産本部副本部長

兼 生産本部購買部長

生産本部副本部長

兼 生産本部事業推進部長

兼 生産本部購買部長

高見 弘志 生産本部事業推進部長 生産本部事業推進部

佐藤 博英

営業本部営業１部長

兼 営業本部営業１部大宮営業所長

兼 営業本部営業１部営業技術グループ長

営業本部営業１部大宮営業所長

渡邉 孝行 生産本部事業推進部生産技術グループ長 生産本部第二福島工場技術グループ

以上

取締役会

株主総会

監査等委員会

経営会議

代表取締役社長

営業本部

内部監査室

第二福島工場

情

報

シ

ス

テ

ム

グ

ル

ー

プ

福島工場

大

宮

営

業

所

大

阪

営

業

所

白河工場白河第二工場 保証部購買部

購

買

２

グ

ル

ー

プ

名

古

屋

営

業

所

営業１部

生産本部管理本部

管理部経営企画部

人

事

総

務

グ

ル

ー

プ

財

務

経

理

グ

ル

ー

プ

技

術

グ

ル

ー

プ

製

造

グ

ル

ー

プ

品

質

管

理

グ

ル

ー

プ

技

術

グ

ル

ー

プ

製

造

グ

ル

ー

プ

品

質

管

理

グ

ル

ー

プ

技

術

グ

ル

ー

プ

製

造

グ

ル

ー

プ

品

質

管

理

グ

ル

ー

プ

環

境

グ

ル

ー

プ

検

定

グ

ル

ー

プ

購

買

１

グ

ル

ー

プ

技

術

グ

ル

ー

プ

製

造

グ

ル

ー

プ

品

質

管

理

グ

ル

ー

プ

品

質

グ

ル

ー

プ

株式会社 朝日ラバー

第５３期組織図（２０２２年１０月１日）

営業２部営業３部

知

的

財

産

グ

ル

ー

プ

事業推進部

営

業

技

術

グ

ル

ー

プ

生

産

技

術

グ

ル

ー

プ

	第
	スライド番号 1